
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GĂLĂNEŞTI
- CONSILIUL LOCAL -

HOTĂRÂRE
privind aprobarea indicatorilor tehnico — economici ai obiectivului de investiţie
„CONSTRUIRE TROTUARE ZONA RĂ,Î COMUNA GĂLĂNEŞTI, JUDEŢUL

SUCEAVA"

Consiliul Local al comunei Gălăneşti

Având în vedere:

- Referatul de aprobare prezentat de primarul comunei Gălăneşti;

- Raportul compartimentului urbanism şi amenajarea teritoriului:

- Raportul de avizare al Comisiei pentru programe de dezvoltare

economico-socială, buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat al

comunei, agricultură, gospodărire comunală, protecţia mediului i turism;

- Prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele

publice locale,

- În conformitate cu prevederile art. 129 alin.(2) litera „b" şi ale alin.(4) lit.

„d" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;
-Tn temeiul art. 196 alin. (1) lit. „a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;

H O TĂRĂŞTE:

Art.1 Se aprobă documentaţia tehnico — economică fazele SF şi PT
elaborate de către SC ATELIER JURAVLE S.R.L. Rădăuţi precum şi indicatorii
tehnico - economici ai obiectivului de investiţie,, CONSTRUIRE TROTUARE ZONA
GARĂ ÎN COMUNA GĂLĂNEŞTI, JUDEŢUL SUCEAVA", conform anexei la prezenta
H otărâre.

Art.2 Se aprobă ca UAT Comuna Gă1ăneti să suporte din bugetul local,
cheltuielile de investiţie.

Art.3 Primarul comunei Galăneşti va duce la îndeplinire prevederile
prezentei hotărâri.

PREŞE)E-Í1FŞEDI NŢĂ,

Fădor

‘ í- Contrasemnează:
i !‘_ \

‚4 \ * SECRETARULGENERALAL
-- COMUNEI

‘‘

Gălănesti, 16 noiembrie 2O,-- y
Nr 63

/ LS
-

‘ţ, Ilenuta Hrisca
1!

‚ţ Ţ,ĺ



Anexa la

Hotărârea Consiliului

Local Gălănesti

Nr. 63 din 16 noiembrie 2021

Indicatorii tehnico - economici pentru obiectivul de investiţii

„CONSTRUIRE TROTUARE ZONA GARĂ, ÎN COMUNA GĂLĂNEŞTI, JUDEŢUL
SUCEAVA"

Indicatori tehnici

Caracteristici tehnice ale proiectului
• trotuar pe partea dreapta a drumului national 2H (pe sensul de mers catre Radauti)

cu latimea de 2, 15m si lungimea de 454m, inclusiv amenajarea acceselor catre
amplasamentele adiacente si delimitare spatii verzi

• trotuar pe ambele parti a drumului national 2H (pe sensul de mers catre Radauti),
pe zona cuprinsa intre podul peste parau si trecerea peste calea ferata cu lungimea
totala de 220m1 (1 1O,5m1 partea dreapta + 72, 1 ml partea stanga + 37,4m1 partea
stanga) si latime variabila ( 1 ‚30- 1 ‚70m)

• retea de colectare ape pluviale cu deversare in emisar (canal colectare) in lungime
de 25 1 m + lucrari retea canalizare la km 25+960

• instalatie iluminat stradal pe o lungime de 376m1, avand 1O stalpi
Indicatori economici:

1. VALOARE TOTALĂ,
666,222,12 lei

INCLUSIV TVA:

Din care C + M: 525,991,85 lei

2. Eşalonarea investiţiei:

Anul 1 C+M 525,991,85 lei

3. DURATA DE REALIZARE A
Luni 12

INVESTIŢIEI

4. Surse de finanţare

Bugetul local al UAT Comuna Gălănesti- 666,222,12 Iei

(TVA inclus)


